
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Lunes 6 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 80402

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

83
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

64830 Anuncio de licitación de:  Alcaldía del  Ayuntamiento de Miguelturra.
Objeto:  Limpieza  de  edificios  municipales  dependientes  del
Ayuntamiento  de  Miguelturra.  Expediente:  1/SERV/2017.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Alcaldía del Ayuntamiento de Miguelturra.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Alcaldía  del  Ayuntamiento  de

Miguelturra.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Miguelturra.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Miguelturra, 13170, España.
4) Teléfono: +34 926241111.
5) Telefax: +34 926241746.
6) Correo electrónico: administracion@ayto-miguelturra.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

14:00 horas del 21 de diciembre de 2017.
d) Número de expediente: 1/SERV/2017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Limpieza  de  edificios  municipales  dependientes  del

Ayuntamiento  de  Miguelturra.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Edificios municipales Ayuntamiento Miguelturra.
2) Localidad y código postal: Miguelturra, España.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f)  Admisión de prórroga: Prorrogable por un año por mutuo acuerdo de las

partes.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente) y 90900000 (Servicios sanitarios y de
limpieza).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: precio.

4. Valor estimado del contrato: 1.249.218,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 1.249.218,00 euros. Importe total: 1.511.553,78 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Lunes 6 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 80403

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

83
0

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 10.000,00 euros.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Cifra anual de negocio (Volumen anual de negocios,
en los últimos 10 años igual o superior al precio de licitación anual). Solvencia
técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (Cuando  se  haya  prestado
servicios de limpieza en al menos una administración pública durante un
mínimo de un año en los últimos cinco años en contrato por importe igual o
superior a 500.000 euros IVA excluido).

c) Otros requisitos específicos: Capacidad de obrar.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 horas del 22 de diciembre de
2017 (Procedimiento abierto de limpieza de edificios municipales).

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Alcaldía del Ayuntamiento de Miguelturra.
2) Domicilio: Plaza de España, 1.
3) Localidad y código postal: Miguelturra, 13170, España.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Plaza de España, 1 (Salón de Sesiones Casa Consistorial).
c) Localidad y código postal: Miguelturra, 13170, España.
d) Fecha y hora: 8 de enero de 2018 a las 18:00 (Mesa de Contratación).

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 31 de
octubre de 2017.

Miguelturra, 31 de octubre de 2017.- Alcaldesa-Presidenta.
ID: A170078819-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-03T18:21:52+0100




